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UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /BC-SGTVT Ninh Thuận, ngày     tháng 5 năm 2022 

  

BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5, 

kế hoạch nhiệm vụ công tác tháng 6 năm 2022 
                        

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 5 

1. Công tác quản lý và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông 

1.1. Về đường bộ: 

- Về tình hình triển khai thực hiện công tác bồi thường, GPMB và tái 

định cư phục vụ Dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn qua tỉnh 

Ninh Thuận: Đến nay, 100% mặt bằng của dự án đoạn qua tỉnh Ninh Thuận 

(61,5km/ 61,5 km) đã được địa phương bàn giao cho Doanh nghiệp dự án. Đối 

với phần diện tích GPMB điều chỉnh, bổ sung dự kiến sẽ bàn giao mặt bằng 

cho Doanh nghiệp dự án và đơn vị thi công giữa Quý II/2022. Hiện nay, 

Doanh nghiệp dự án và đơn vị thi công đang triển khai thi công. 

- Về tình hình triển khai thực hiện công tác bồi thường, GPMB và tái định 

cư phục vụ Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 27 các đoạn còn lại trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận: Toàn bộ 100% mặt bằng của dự án đã được địa phương bàn giao 

Chủ đầu tư, đến nay dự án đã cơ bản thi công hoàn thành. Đối với 2,61 km còn 

lại, Sở Giao thông vận tải đã có văn bản tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh có 

văn bản đề nghị Bộ Giao thông vận kiến nghị Chính phủ chấp thuận chủ trương 

đầu tư hạng mục bổ sung thuộc Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 27 các đoạn còn 

lại trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

- Công tác an toàn giao thông: Giải quyết kịp thời các kiến nghị của cử tri 

cũng như các cơ quan liên quan đến công tác an toàn giao thông trên các tuyến 

đường đảm bảo an toàn giao thông cho người và phương tiện tham gia giao thông. 

- Công tác quản lý bảo trì đường tỉnh: Sở GTVT đã triển khai thực hiện tốt 

việc khắc phục, sửa chữa kịp thời các hư hỏng nhỏ trên đường, tổ chức phát cây, 

cắt cỏ, sơn cọc tiêu, sơn tim đường,... trên các tuyến đường quốc lộ, đường tỉnh 

và đường huyện do Sở Giao thông vận tải quản lý.  

- Đối với công tác bảo trì Quốc lộ 27B: nhà thầu đang thi công xây dựng 

công trình sửa chữa hư hỏng nền, mặt đường tuyến QL27B, dự kiến sẽ hoàn 

thành trong tháng 6/2022. 

- Công tác thẩm định và quản lý chất lượng theo đúng quy định hiện hành. 

- Tham mưu báo cáo và đề xuất phương án thi công đoạn trùng lắp giữa 

tuyến tránh dự án hồ chứa nước sông Than và dự án thành phần 1: Đường từ thị 

trấn Tân Sơn đến xã Ma Nới, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận; báo cáo đề xuất, 

giải quyết các kiến nghị của Doanh nghiệp.  
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- Tham mưu kiến nghị giải quyết việc bồi thường, hỗ trợ nứt nhà của các 

hộ dân do việc thi công cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 27 các đoạn còn lại trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận; báo cáo ý kiến bồi thường nứt nhà của các hộ dân do thi công 

dự án Mở rộng Quốc lộ 1A đoạn qua tỉnh Ninh Thuận. 

- Việc cấp giấy phép thi công, hậu kiểm trên các tuyến đường đang khai thác 

đã từng bước đi vào nền nếp. Tính đến ngày 17/5/2022, Sở Giao thông vận tải đã 

cấp 15 giấy phép thi công công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng 

giao thông đường bộ và 36 giấy phép lưu hành xe quá tải trọng, xe quá khổ giới hạn. 

- Tham gia góp ý các dự thảo, dự án, đồ án quy hoạch, kế hoạch sử dụng 

đất các Sở, ban ngành tổ chức lấy ý kiến liên quan đến ngành giao thông vận tải 

theo phân cấp. 

1.2. Về đường sắt: 

- Tiếp tục tham mưu tìm kiếm nguồn vốn thực hiện dự án Xây dựng đường 

gom dọc theo tuyến đường sắt Bắc Nam và các công trình phụ trợ để xóa lối đi tự mở.  

1.3. Về đường thủy: 

- Phối hợp với các Sở, Ban ngành hỗ trợ nhà đầu tư trong quá trình triển 

khai dự án Cảng tổng hợp Cà Ná, giai đoạn 1. Hiện nay, cảng Tổng hợp Cà Ná 

(giai đoạn 1) đã triển khai thi công hoàn thành hạng mục cầu cảng bến số 1A và 

đã đưa vào khai thác thử nghiệm trong tháng 04/2022 tiếp nhận tàu trọng tải đến 

50.000 DWT, theo kế hoạch trong tháng 07/2022 sẽ đưa vào khai thức chính thức 

tiếp nhận tàu đến 100.000 DWT. 

- Nhiệm vụ quy hoạch phân khu xây dựng cảng cạn Cà Ná, huyện Thuận 

Nam, tỉnh Ninh Thuận đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, hiện đang 

triển khai công tác lập quy hoạch. 

2. Công tác quản lý vận tải, phương tiện và người lái 

- Tham mưu đề xuất hỗ trợ miễn giảm 100% phí sử dụng đường bộ cho xe 

buýt qua Trạm thu phí Cà Ná của tuyến xe buýt Phan Rang - Cà Ná; hướng dẫn, 

hỗ trợ Công ty cổ phần xe khách Phương Trang làm việc với các huyện, thành 

phố về thủ tục thuê đất; tham mưu các thủ tục dừng hoạt động các tuyến xe buýt 

của Công ty TNHH vận tải Lộc Phát. 

- Tiếp tục đôn đốc các đơn vị kinh doanh vận tải lắp đặt camera trên xe ô 

tô theo đúng quy định pháp luật.   

- Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 5 

(khóa XI) một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012- 2020 và định 

hướng đến năm 2030. 

- Triển khai thực hiện Chỉ thị và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường kiểm soát ô nhiễm môi trường không khí. 

- Tiếp thu ý kiến của các Sở, ngành, địa phương, tổng hợp, hoàn chỉnh dự 

thảo Quy định giá dịch vụ xe ra, vào bến xe ô tô khách trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận và trình Sở Tư pháp thẩm định. 

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện Chương trình phòng, chống 

tai nạn, thương tích trẻ em giai đoạn 2021 - 2030 trong lĩnh vực Giao thông vận 

tải trên địa bàn tỉnh. 
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- Triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch 

số 591/KH-BTC ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn tỉnh. 

- Xây dựng Kế hoạch Phục vụ vận tải khách và phối hợp với các cơ quan 

liên quan xây dựng và quản lý giá cước xe khách trong dịp Lễ Giỗ tổ Hùng 

Vương, ngày giải phóng đất nước 30/4 và ngày quốc tế lao động 01/5; ban hành 

thực hiện quản lý giá xe trong dịp Lễ 30/4 và 01/5. Triển khai thực hiện công tác 

bảo đảm an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 theo chỉ đạo của Bộ 

GTVT và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

- Báo cáo tình hình vận tải năm 2021; công tác đảm bảo ATGT đường thủy 

nội địa và cáo kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển dịch vụ logistics giai đoạn 

2017-2021. 

- Triển khai thực hiện Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 

2022 đến các doanh nghiệp vận tải. 

- Kiến nghị Công an các huyện, thành phố phối hợp và hỗ trợ công tác 

kiểm tra, xử lý xe "dù" trên địa bàn thành tỉnh.   

- Thường xuyên theo dõi, khai thác dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình, 

trong tháng 5 đã phát hiện và chấn chỉnh kịp thời các vi phạm trong hoạt động kinh 

doanh vận tải hành khách bằng xe ôtô của Hợp tác xã Dịch vụ taxi Tháp Chàm, 

Hợp tác xã ôtô Phan Rang và Công ty TNHH Du lịch & vận tải Hoàng Sơn.   

- Triển khai kịp thời đến các doanh nghiệp vận tải về thực hiện Chương trình 

triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và 

hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.   

- Tổ chức tuần tra, kiểm soát hoạt động của phương tiện xe 4 bánh chạy 

bằng năng lượng điện chở khách du lịch trong khu vực hạn chế theo đạo của Bộ 

GTVT. 

- Triển khai kịp thời quy định mới về phòng, chống dịch Covid-19 của 

Trung ương (tạm dừng áp dụng khai báo y tế nội địa kể từ ngày 30/4/2022). 

 - Hướng dẫn và đôn đốc các cơ sở đào tạo, Trung tâm sát hạch lái xe ô tô 

cài đặt và sử dụng phần mềm mô phỏng các tình huống giao thông; lắp đặt thiết 

bị giám sát quãng đường học lái xe. 

- Thông báo đến các bến xe khách về lịch kiểm tra việc duy trì cơ sở vật 

chất, đảm bảo đủ các điều kiện quy chuẩn bến xe và thu các loại phí tại bến xe 

theo quy định.   

- Triển khai chỉ đạo của Tổng cục đường bộ Việt Nam về kiểm tra, thông 

báo phương tiện của Việt Nam và Lào tạm nhập tái xuất, tạm xuất tái nhập quá 

hạn chưa tái xuất hoặc tái nhập theo quy định. 

- Tổ chức xác minh các văn bằng, chứng chỉ đối với đội ngũ giáo viên dạy 

thực hành lái xe ô tô nhằm đảm bảo tiêu chuẩn theo định. 

- Tổ chức kiểm tra công tác đào tạo lái xe ô tô tại các Trung tâm GDNN lái 

xe trên địa bàn tỉnh;   

- Tiếp nhận và xử lý 00 hồ sơ xe cơ giới cải tạo; kiểm tra và cấp 01 Giấy 

chứng nhận, biển số xe chuyên dùng. 
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- Cấp mới 1985 GPLX (mô tô 1052, ô tô các hạng 933); cấp đổi 489 GPLX 

(mô tô 277, ô tô 204); Cấp đổi 08 GPLX cho người nước ngoài; Cấp 52 giấy phép 

xe tập lái; Cấp 82 Giấy chứng nhận giáo viên dạy thực hành lái xe.  

- Cấp 10 giấy phép kinh doanh vận tải; 99 phù hiệu xe kinh doanh vận tải 

trên cổng dịch vụ công quốc gia cấp độ 4. 

3. Công tác đăng kiểm xe cơ giới đường bộ 

- Thực hiện kiểm định chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường 

trong tháng 5 năm 2022: Tổng số 1.487 lượt phương tiện kiểm định, số lượt đạt 

tiêu chuẩn 1.259, đạt tỷ lệ 82,18%. 

- Tham gia giám định 03 vụ tai nạn giao thông theo quyết định trưng cầu 

giám định của cơ quan công an. Các biên bản giám định, trả lời trưng cầu giám định 

của Trung tâm Đăng kiểm đúng thời gian, chính xác về mặt kỹ thuật, đã giúp cho 

các cơ quan bảo vệ pháp luật có cơ sở kết luận đúng nguyên nhân sự việc. 

- Công tác thu phí sử dụng đường bộ đảm bảo đúng quy định, nhanh, gọn, 

tiết kiệm chi phí, Trung tâm Đăng kiểm đã thu được 3.084.705.705 đồng, nộp phí 

sử dụng đường bộ về tài khoản đường bộ của Trung ương. 

- Công tác nghiệm thu cải tạo xe cơ giới đã tổ chức nghiệm thu 18 xe, chủ 

yếu là nghiệm thu cải tạo nắp thùng và lắp thắng phụ đối với xe tập lái. 

4. Công tác thanh tra giao thông vận tải và trật tự an toàn giao thông 

- Đối với thanh tra theo Kế hoạch có thành lập đoàn: Thanh tra theo kế 

hoạch trong năm 2022 (Quyết định số 434/QĐ-SGTVT ngày 07/12/2021 của 

Giám đốc Sở Giao thông vận tải; Quyết định số 2229/QĐ-UBND ngày 

25/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh). Trong tháng 5 năm 2022: thực 

hiện 01 cuộc thanh tra đối với 02 doanh nghiệp (Thanh tra việc chấp hành các 

quy định của pháp luật về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải hàng hóa 

bằng xe ô tô đối với Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Đức Chí và Công ty 

TNHH MTV Dịch vụ vận tải Duyên Hải), hiện đang trong thời kỳ thanh tra. 

 - Phối hợp với Cục Đăng kiểm Việt Nam, Trung tâm Đăng kiểm các tỉnh, 

thành phố, Ủy ban nhân dân, công an các xã, phường, thị trấn nơi cá nhân, tổ chức 

vi phạm cư trú để đề nghị phối hợp đôn đốc, yêu cầu các cá nhân, tổ chức vi phạm 

đến cơ quan Thanh tra Sở GTVT chấp hành quyết định xử phạt theo quy định. 

 - Phối hợp với Công ty Cầu đường 71 lập biên bản làm việc đình chỉ vi 

phạm; biên bản vi phạm hành chính các trường hợp thi công công trình, xây dựng 

công trình và san, lấp mặt bằng trong hành lang an toàn đường bộ. 

 - Phối hợp với các Sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện Lịch phối hợp 

số 343/LPH-PC08 tại Cảng cá Đông Hải, cảng Cà Ná, vịnh Vĩnh Hy; kiểm tra, xử 

lý vi phạm, trong dịp Lễ 30/4 và 1/5 trong hoạt động kinh doanh vận tải khách 

bằng ô tô trên địa bàn tỉnh; kiểm tra các phương tiện thủy nội địa đối với 05 doanh 

nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch tại Vịnh Vĩnh Hy; điều kiện hoạt động, khai 

thác phương tiện khai thác thủy sản trên mặt nước tại cảng cá Mỹ Tân và Cảng cá 

Ninh Chữ; kiểm tra liên ngành về điều kiện hoạt động và công tác đảm bảo an 

toàn giao thông tại tuyến thủy nội địa khu vực vịnh Vĩnh Hy và khu vực Bãi Kinh 

nhân dịp nghỉ Lễ 30/4 & 01/5 ngày Quốc tế lao động và tổ chức kiểm tra và xử lý 
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các trường hợp vi phạm hành làng an toàn đường bộ trên các tuyến đường thuôc 

địa bàn quản lý như: UBND xã Xuân Hải, Nhơn Hải, Hộ Hải, Bắc Sơn, Bắc 

Phong Bắc, Phước Hải. 

 - Kết quả xử lý vi phạm hành chính: Kiểm tra và lập biên bản vi phạm 

hành chính 60 trường hợp; số tiền phạt 109.000.000 đồng; áp dụng hình thức phạt 

bổ sung tước quyền sử dụng GPLX 02 tháng 02 trường hợp, tước phù hiệu xe 02 

tháng 01 trường hợp, tước Tem kiểm định xe 02 tháng 01 trường hợp, tước Giấy 

chứng nhận kiểm định xe 01 trường hợp. 

+ Kiểm soát tải trọng bằng cân xách tay: Số xe kiểm tra: 05 xe; Số xe vi 

phạm: 0 xe. 

+ Về công tác kiểm tra, kiểm soát tải trọng phương tiện: Số xe kiểm tra: 25 

xe; Số xe vi phạm: 0 xe. 

+ Lập biên bản làm việc về việc vi phạm HLATGTĐB, công trình đường 

bộ: 6 trường hợp; Lập biên bản xử lý vi phạm hành chính 04 trường hợp với số tiền 

22.500.000 đồng/06 biên bản VPHC. 

+ Kết quả xử lý các phương tiện vận chuyển khoán sản: 05 t/h; Số phương 

tiện vi phạm: 02 t/h với số tiền phạt 15.000.000 đồng. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 6 NĂM 2022 

1. Công tác quản lý và bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông 

- Tiếp tục thực hiện công tác tham mưu điều chỉnh Quyết định số: 

25/2016/QĐ-UBND ngày 12/5/2016; 91/2016/QĐ-UBND ngày 07/12/2016; 

140/2017/QĐ-UBND ngày 21/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh và xây dựng cơ sở 

dự liệu hạ tầng giao thông theo Kế hoạch số 1297/KH-BĐHCĐS ngày 30/3/2022. 

- Tiếp tục phối hợp triển khai lập quy hoạch ngành tích hợp trong Quy 

hoạch tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Triển 

khai lập quy hoạch tỷ lệ 1/2000 hệ thống cảng cạn trên địa bàn tỉnh. 

- Tiếp tục phối hợp triển khai dự án tuyến đường cao tốc Bắc - Nam đoạn 

qua tỉnh Ninh Thuận; tiếp tục phối hợp thực hiện công tác GPMB Dự án cải tạo, 

nâng cấp Quốc lộ 27 các đoạn còn lại trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;  phối hợp 

thúc đẩy tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây dựng cảng tổng hợp Cà Ná (giai 

đoạn 1) theo kế hoạch.  

- Tiếp tục phối hợp Ban Quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông 

triển khai thực hiện đầu tư công các dự án giao thông giai đoạn 2021 - 2025. 

- Tiếp tục thực hiện công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên các tuyến 

đường được phân cấp quản lý thực hiện theo đúng kế hoạch, đảm bảo đúng quy 

trình, quy định. Đảm bảo các tuyến đường thông suốt. 

- Tiếp tục phối hợp với các Sở, ngành, địa phương tổ chức triển khai Quyết 

định số 358/QĐ-TTg ngày 10/3/2020 của Chính phủ.  

- Tiếp tục tham mưu xem xét, giải quyết những vấn đề tồn tại, bất cập về tổ 

chức giao thông theo các kiến nghị cử tri quan tâm. 

- Tiếp tục cấp giấy phép thi công công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ 

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và giấy phép lưu hành xe quá tải trọng, xe quá 

khổ giới hạn. 
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- Tiếp tục phối hợp, tham gia góp ý các dự thảo, dự án, đồ án quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất do các Sở, ban ngành tổ chức lấy ý kiến liên quan đến ngành giao 

thông vận tải theo phân cấp. 

2. Công tác quản lý vận tải, phương tiện và người lái 

- Trình UBND tỉnh ban hành Quy định giá dịch vụ xe ra, vào bến xe ô tô 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, ngay sau khi có ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp. 

- Triển khai các bước tham mưu UBND tỉnh mở các tuyến xe buýt liên tỉnh 

(Ninh Thuận đi sân bay Cam Ranh tỉnh Khánh Hòa và đi huyện Tuy Phong tỉnh 

Bình Thuận). 

- Tiếp tục tổ chức cấp phù hiệu, biển hiệu xe và giấy phép kinh doanh vận 

tải theo các quy định mới về chuyển đổi màu biển số và lắp đặt camera trên xe. 

- Tiếp tục tăng cường theo dõi và khai thác dữ liệu từ thiết bị giám sát hành 

trình xe phục vụ công tác quản lý vận tải. 

- Tiếp tục phối hợp với các Sở, ngành, địa phương để xem xét, đề xuất, kiến 

nghị giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình hoạt động của Công ty 

Cổ phần xe khách Phương Trang Futabuslines.  

- Tham mưu Quyết định thành lập đoàn kiểm tra việc thực hiện các quy định 

trong hoạt động và duy trì các tiêu chuẩn kỹ thuật của Bến xe khách tỉnh Ninh 

Thuận và bến xe khách huyện Ninh Sơn. 

- Tiếp tục triển khai cấp đổi GPLX trên cổng dịch vụ thông tin Quốc gia cấp 

độ 4 theo lộ trình của TCĐBVN. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 

trong lĩnh vực vận tải, đào tạo sát hạch lái xe theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính 

phủ, Bộ GTVT, TCĐBVN, UBND tỉnh trong tình hình mới. 

- Thực hiện nhiệm vụ giám định tài sản theo yêu cầu của các cơ quan chức 

năng trên địa bàn tỉnh. 

- Thực hiện công tác thẩm định hồ sơ thiết kế, cải tạo xe ô tô và kiểm tra, 

cấp Giấy chứng nhận, biển số cho xe chuyên dùng theo nhu cầu thực tế của các 

đơn vị, cá nhân. 

3. Công tác đăng kiểm xe cơ giới đường bộ 

- Tiếp tục đáp ứng nhu cầu kiểm định của người dân trong và ngoài tỉnh. 

Tăng cường quản lý, siết chặt, nâng cao chất lượng kiểm định an toàn kỹ thuật và 

bảo vệ môi trường trong công tác kiểm định xe cơ giới. 

- Tiếp tục đáp ứng nhu cầu học và thi Giấy phép lái xe mô tô hạng A1, A2 

của người dân trên địa bàn tỉnh. 

- Tiếp tục triển khai công tác phòng chống dịch covid-19 trong tình hình mới;   

- Phối hợp tốt với các cơ quan chức năng trong việc bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông đường bộ; kiểm soát tải trọng. 

4. Công tác thanh tra giao thông vận tải và trật tự an toàn giao thông 

- Thực hiện các cuộc thanh tra chuyên ngành do Giám đốc Sở phê duyệt tại 

Quyết định 434/QĐ-SGTVT ngày 07/12/2021 về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra 

năm 2022. 
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 - Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra các doanh nghiệp kinh doanh vận tải 

hành khách, hàng hóa trên địa bàn tỉnh.  

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn và xử phạt vi phạm 

hành chính về các trường hợp vi phạm đất dành cho đường bộ, hành lang an toàn 

đường bộ; xe chở quá tải, quá khổ cầu đường cho phép và gây ô nhiễm môi 

trường, mất an toàn giao thông. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền vận động toàn dân chấp hành Luật giao 

thông đường bộ, đường thủy nội địa đặc biệt là công tác bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 

thông và hành lang an toàn đường bộ góp phần hạn chế tai nạn giao thông. 

- Tăng cường kiểm tra, xử lý các trường hợp sửa chữa, thi công công trình 

trên đường bộ đang khai thác không đặt đầy đủ các biển báo, đèn báo hiệu, rào 

chắn, cọc tiêu di động nhằm đảm bảo an toàn giao thông. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 5 

và kế hoạch nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2022 của Sở Giao thông vận tải./. 

 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- Sở KH-ĐT;   
- VP UBND tỉnh; 

- Cục Thống kê tỉnh; 
  

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị; 
  

- Trang TTĐT Sở;   
- Lưu VT, QLGT. TTT  Nguyễn Văn Vinh 
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